



0



Servicio Nacional de Salud (SNS)

No. EXPEDIENTE
HGDVC-FAP-CM-2021-0035
No. DOCUMENTO
SNS-HGDVC-PSP-2021-00258

22 de septiembre de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

SUB-DIRECCIÓN FINANCIERA, COORDINACIÓN DE PRESUPUESTO

**REQUERIMIENTO** : Sub-Dirección de Servicios Generales**REFERENCIA** : HGDVC-DC-2021-317

Yo, **LICDA. Geisha Carvajal Terrero**, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de **Hospital General Dr. Vinicio Calventi**,

**CERTIFICO:**

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (**PRIMER TRIMESTRE 2021**) para la compra que se especifica a continuación:

Lot e	Código DGCP	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicita da	Precio Unitario Estimado	MONTO en RD\$
1	50151513	2.3.1.1.01	ACEITE DE MAIZ (3.78 LITROS)	GALON	40	1,300.00	52,000.00
2	50151513	2.3.1.1.01	ACEITE DE OLIVA (2 LITROS)	UNIDAD	8	900	7,200.00
3	50151513	2.3.1.1.01	AGUA (20 UD)	FARDO	200	200	40,000.00
4	50151513	2.3.1.1.01	AJINOMOTO	LIBRAS	25	300	7,500.00
5	50151513	2.3.1.1.01	ARROZ PREMIUM (LITROS)	SACO	20	5,000	10,000.00
6	50151513	2.3.1.1.01	AVENA (650G)	SOBRE	60	100	6,000.00
7	50151513	2.3.1.1.01	AZUCAR CREMA (125 LBS)	SACO	6	4,000	24,000.00
8	50151513	2.3.1.1.01	CAFÉ (20 LBS)	FARDO	110	300	3,300.00
9	50151513	2.3.1.1.01	CAFÉ (20LBS)	FARDO	6	4,800	28,800

/UR.09.2019

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino





10	50151513	2.3.1.1.01	COMPOTA SOBRE (24UD)	CAJA	5	1,200	6,000.00
11	50151513	2.3.1.1.01	FILETE DE MERO FRESCO	LIBRAS	100	165	16,500.00
12	50151513	2.3.1.1.01	GALLETA DE SODA (20UD)	FARDO	30	856	25,680.00
13	50151513	2.3.1.1.01	GUANDULES (15 OZ)	LATAS	192	65	12,480.00
14	50151513	2.3.1.1.01	HABICHUELA GIRA (100 LB)	SACOS	1	5,000	5,000.00
15	50151513	2.3.1.1.01	JUGO MOTT (10 ONZ))	UD	120	85	10,200.00
16	50151513	2.3.1.1.01	LECHE ENTERA (LITRO)	LITROS	900	75	67,500.00
17	50151513	2.3.1.1.01	LECHE SEMIDESCREMADA	LITROS	480	80	38,400.00
18	50151513	2.3.1.1.01	MAIZ DULCE (15 ONZ)	LATAS	240	65	15,600.00
19	50151513	2.3.1.1.01	MANTEQUILLA (1 LB)	UNIDAD	120	200	24,000.00
20	50151513	2.3.1.1.01	MAYONESA (8 LB)	GALON	4	400	1,600.00
21	50151513	2.3.1.1.01	PAN BLANCO GRANDE	VIGAS	75	180	13,500.00
22	50151513	2.3.1.1.01	PAN INTEGRAL GRANDE	VIGAS	75	180	13,500.00
23	50151513	2.3.1.1.01	PIMIENTA (16 ONZ)	FRASCO	4	300.00	1,200.00
24	50151513	2.3.1.1.01	SAL (10 LB)	FRASCO	30	225.00	6,750.00
25	50151513	2.3.1.1.01	SALSA CHINA	GALON	8	350.00	2,800.00
26	50151513	2.3.1.1.01	SALSA DE TOMATE	LATAS	36	150.00	5,400.00
27	50151513	2.3.1.1.01	SOPITA DE POLLO 12/1	CAJA	96	90.00	8,640.00
28	50151513	2.3.1.1.01	TUNA EN AGUA (4 ONZ	LATAS	480	100.00	48,000.00
29	50151513	2.3.1.1.01	VINAGRE	GALON	36	200.00	7,200.00
30	50151513	2.3.1.1.01	YOGURT (8 ONZ)	UNIDAD	36	60.00	2,160.00
							630,610.00

**9PRESUPUESTO: SEICIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS DIEZ CON 00/00**

En ese sentido y en base **630,610.00** esta compra o contratación es **COMPRA MENOR.**

.-

Y para que conste, firmo la presente certificación.

  
LICDA. Geisha Carvajal Terrero  
Sub-Directora Financiera

